АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2023г. № 492
с.Байкалово

О создании комиссии по проведению конкурсов или аукционов на
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении
муниципального имущества, находящегося в собственности

Байкаловского муниципального района Свердловской области

Во исполнение Федерального закона от 26.07.2006 г. № 1Э5-ФЗ «О
защите конкуренции», в соответствии с Приказом ФАС России от 21.03.2023 №
147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и
перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,
на основании Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности МО Байкаловский
муниципальный район», утвержденного решением Думы МО Байкаловский
муниципальный район от 04.06.2009г. № 35 ( в ред. от 25.12.2019г. № 223),
руководствуясь статьями 26, 28 Устава Байкаловского муниципального района
Свердловской области, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по проведению конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества,
находящегося в собственности Байкаловского муниципального района
Свердловской области (далее - комиссия), в следующем составе:

1) Федотова Людмила Валерьевна - заместитель Главы Байкаловского
муниципального района - начальник отдела экономики и имущества

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области,
председатель комиссии;

2) Емельянова Ольга Анатольевна - заместитель Главы Байкаловского
муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя
комиссии;

3) Воинкова Анна Викторовна - ведущий специалист отдела экономики и
имущества, член комиссии;

4) Матушкина Евгения Валерьевна - начальник отдела правовой и
архивной деятельности Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области, член комиссии;

5) Серков Александр Михайлович - начальник отдела архитектуры,
строительства и охраны окружающей среды Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области, член комиссии;

6) Скоморохова Елена Владимировна - ведущий специалист отдела
экономики и имущества Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области, секретарь комиссии.

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Приказом ФАС
России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного
или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса».

3. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 03.04.2023г. № 160 «О создании комиссии по
проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
муниципального имущества, находящегося в собственности Байкаловского
муниципального района Свердловской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника отдела
экономики и имущества Федотову JI.B.

Глава
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин